
UCHWAŁA NR XXIX/211/2014
RADY GMINY KOŁACZKOWO

z dnia 10 lutego 2014 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz.U.2013.594 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) 

Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności do 120 l w wysokości 30,00 zł brutto, 

b) za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności do 240 l w wysokości 50,00 zł brutto, 

c) za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności do 1100 l w wysokości 120,00 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności do 120 l w wysokości 15,00 zł brutto, 

b) za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności do 240 l w wysokości 25,00 zł brutto, 

c) za jednorazowy wywóz pojemnika o pojemności do 1100 l w wysokości 60,00 zł brutto. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 18,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/216/2006 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie: 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od i opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy 
Kołaczkowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

Jerzy Woś

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CPBMM-CJBYB-HYKKF-JULZZ-JNJWR. Podpisany



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/211/2014 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 10 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Ustawa 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) 
w art. 6 ust. 2 nakłada na rady gmin obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Rada gminy określając powyższe opłaty stosuje 
niższe stawki jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Gmina Kołaczkowo z chwilą 
obowiązywania od 1 lipca 2013 r. nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi objęła nim wyłącznie 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Natomiast zgodnie art. 6 ust 1 ww. ustawy właściciele nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując 
obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania 
z usług wykonywanych przez: 1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
lub 2) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 – przez okazanie 
takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. W przypadku tych właścicieli, które nie wywiązują się 
z tego obowiązku Gmina jest obowiązana zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych. Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy Wójt Gminy z urzędu jest zobowiązany wydać 
decyzje nakładające na właścicieli nieruchomości obowiązek udostępniania urządzeń do zbierania odpadów lub 
gromadzenia nieczystości ciekłych oraz uiszczania opłat za usługi odbierania odpadów lub opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. Opłaty w decyzji będą wyliczone z zastosowaniem stawek przyjętych przez Radę Gminy 
w formie niniejszej uchwały. Określone wysokości stawek mają na celu zapewnienie charakteru mobilizującego tej 
opłaty w przypadku uchylania się właścicieli nieruchomości od obowiązku nałożonego przez art. 5 ust. 1 ustawy. 
Niniejsza uchwała określa również górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Uzasadnieniem dla jej 
określenia, podobnie jak przy stawkach za odbiór odpadów komunalnych, jest utrzymanie jej maksymalnego 
charakteru mobilizującego właścicieli nieruchomości posiadających zbiorniki bezodpływowe, do podpisania umów 
na usuwanie nieczystości ciekłych. Górne stawki opłat zaproponowane w uchwale określone zostały na podstawie 
uzyskanych informacji o wysokości opłat pobieranych przez przedsiębiorców posiadających uprawnienia do 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z terenu gminy Kołaczkowo. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za 
zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CPBMM-CJBYB-HYKKF-JULZZ-JNJWR. Podpisany


	
	



